

**भाग III**

**हरियाणा सरकार**

**गृह विभाग**

**अधिसूचना**

दिनांक 20 सितम्बर, 2012

**संख्या का०आ० 67/के०अ० 10/1994/धा० 21/2012.**—मानव अधिकार संरक्षण अधिनियम, 1993 (1994 का केन्द्रीय अधिनियम 10), की धारा 21 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, निम्नलिखित को शामिल करते हुए उन्हें अपने पद ग्रहण करने की तिथि से उक्त अधिनियम के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा उन्हें सौंपे गए कृत्यों को करने के लिए हरियाणा राज्य मानव अधिकार आयोग गठित करते हैं :—

- |  |         |
|--|---------|
| 1. न्यायमूर्ति श्री विजेन्द्र जैन, सेवानिवृत्त मुख्य न्यायाधीश,<br>पंजाब तथा हरियाणा उच्च न्यायालय | अध्यक्ष |
| 2. न्यायमूर्ति श्री एच०एस० भल्ला, सेवानिवृत्त भूतपूर्व न्यायाधीश,<br>उड़ीसा उच्च न्यायालय          | सदस्य   |
| 3. श्री जे०एस० अहलावत, भारतीय प्रशासनिक सेवा (सेवानिवृत्त)   | सदस्य   |

आयोग का मुख्यालय चण्डीगढ़ में होगा।

समीर माथुर,

अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,

गृह विभाग।

*[Authorised English Translation]*

**HARYANA GOVERNMENT**

**HOME DEPARTMENT**

**Notification**

The 20th September, 2012

**No. S.O. 67/C.A. 10/1994/S. 21/2012.**—In exercise of the powers conferred by the section 21 of the Protection of Human Rights Act, 1993 (Central Act 10 of 1994), the Governor of Haryana hereby constitutes the Haryana State Human Rights Commission consisting of following with effect from the date they assume charge of their office to exercise the powers conferred upon and to perform the functions assigned to it under the said Act :—

- |   |             |
|---|-------------|
| 1. Mr. Justice Vijender Jain, Retired Chief Justice,<br>Punjab and Haryana High Court | Chairperson |
| 2. Mr. Justice H.S. Bhalla, Retired former Judge,<br>Orissa High Court                | Member      |
| 3. Sh. J.S. Ahlawat, IAS (Retired)  | Member      |

The headquarter of the Commission shall be at Chandigarh.

**SAMIR MATHUR,**

Additional Chief Secretary to Government

Haryana, Home Department.